
Kwiaty w pomieszczeniach w okresie zimy 

Gdy obniża się temperatura a dni stają się coraz krótsze, rośliny przechodzą w stan spoczynku. 
Można zauważyć ,że część z nich gubi liście, u niektórych zamierają części nadziemne, a te, 
które mają zimozielone liście spowalniają procesy życiowe. Coraz mniejsza ilość światła 
docierająca do mieszkań to również sygnał  dla roślin doniczkowych w pomieszczeniach, że 
zmienia się pora roku. Wszystko po to  aby spowolnić procesy życiowe. Dlatego zima to pora 
roku, kiedy szczególnie powinniśmy zadbać o rośliny w naszych mieszkaniach. Należy zapewnić 
im odpowiednie warunki aby podczas zimy cieszyły nas w oczekiwaniu na nadejście wiosny. 
Mniej promieni słonecznych docierających do pomieszczeń zmusza nas do zapewnienia 
lepszych warunków bytowych. Jeśli mamy taką możliwość ustawmy kwiaty na parapecie lub 
w pobliżu okna. Pamiętajmy, że najwięcej światła dociera przez wschodnie i południowe okna. 
Nie zasuwajmy zasłon na dzień, aby rośliny mogły korzystać z naturalnego światła. Przy 
niewystarczającej ilości promieni słonecznych rośliny wydłużają się, mogą tracić liście lub 
nawet zamierać. Najmniej odporne na niedobór światła są rośliny o liściach jasnych, pstrych. 
Ważne jest aby powierzchnia liści była czysta ponieważ osiadający na roślinach kurz 
dodatkowo blokuje dostęp do światła. Rośliny w przeciwieństwie do nas nie potrzebują zimą 
wysokich temperatur. Ważne, aby odsunąć rośliny od źródeł ciepła, ponieważ zbyt wysoka 
temperatura może powodować zasychanie liści. Rośliny w pomieszczeniach lubią wilgotne 
powietrze. W okresie zimowym jest trudno w pomieszczeniu utrzymać wilgotność powyżej 40 
% (rośliny potrzebują więcej). Aby pomóc roślinom przetrwać zimę musimy zadbać                                    
o zwiększenie wilgotności poprzez zawieszanie nawilżaczy powietrza, mokrych ręczników na 
kaloryferach itp. Odpowiednim  rozwiązaniem jest również ustawienie roślin na podstawkach 
wypełnionych keramzytem lub drobnymi kamyczkami i zalanych wodą. Woda parująca                          
z podstawki nawilży powietrze wokół rośliny. Większość roślin można zraszać używając 
odstanej lub przegotowanej wody, aby uniknąć osadów na liściach. Również do podlewania 
używajmy wody odstanej i zwróćmy uwagę na potrzeby rośliny. Ilość wody jakiej będą 
potrzebować rośliny będzie zależeć od temperatury w pomieszczeniu,  ilości światła jaka do 
nich dociera  oraz od wielkości doniczki, w której  roślina rośnie. Dla roślin groźny jest nadmiar 
wody, starajmy się więc je podlewać wtedy, kiedy podłoże już przeschnie. Podlewanie należy 
dostosować do warunków panujących w pomieszczeniu. W pomieszczeniu gdzie panuje niska 
temperatura możemy  podlewać rośliny nawet raz na 2 tygodnie. Jeśli jednak w mieszkaniu 
mamy około 20°C to  musimy częściej podlewać rośliny. W okresie zimowym należy zasilać 
rośliny nawozami ale bez azotu żeby nie pobudzać ich do wzrostu. Używajmy nawozów 
zawierających potas, fosfor i mikroelementy, które wpływają na dobrą kondycję kwiatów 
doniczkowych. Suche powietrze i wysoka temperatura w pomieszczeniach bardzo osłabiają 
rośliny. Może to prowadzić do pojawienia się na roślinach chorób i szkodników. Używajmy 
środków na bazie naturalnych, ekologicznych ekstraktów aby zapewnić również mieszkańcom 
bezpieczeństwo. Zwróćmy również uwagę na domowe zwierzęta, które przez brak spacerów 
mogą się zainteresować domowymi roślinami.  

Poświęćmy roślinom nasz czas i uwagę , a odwdzięcza się nam na pewno. 
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